System Seite/page
System DA M2
System DAH M26
 M1 M
Tauchfräsen / Hochvorschubfräsen
Plunge Milling / High Feed Milling
M2M
Fräsen

Fräserschaft
Milling shank
DAM31/DAM32
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 16-32 mm
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA31
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap Schneidplatte
Insert
DAM31.016.D163.02B 2 16 16 79 17 15 54 3,0 DA31.016...
DAM31.020.D204.03B 3 20 20 86 21 19 59 3,0 DA31.020...
DAM31.025.D255.04B 4 25 25 97 27 24 64 3,0 DA31.025...
DAM31.032.D326.05B 5 32 32 106 32 31 68 3,0 DA31.032...
DAM32.020.D205.02B 2 20 20 87 22 19 19 4,8 DA32.020...
DAM32.025.D256.03B 3 25 25 102 32 24 64 4,8 DA32.025...
DAM32.032.D327.03B 3 32 32 106 32 31 68 4,8 DA32.032...
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare parts

DAM31/DAM32
zum 45° Fräsen und Fasen
for 45° Milling and Chamfering
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 10,4-17,6 mm
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA31
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 ap l3 d6 d5 Schneidplatte
Insert
DAM31.411.D163.02B 2 10,4 16 80 20,0 15,8 2,0 59 16,9 15 DA31.016...
DAM31.414.D204.03B 3 14,4 20 87 23,0 18,8 2,0 62 20,9 19 DA31.020...
DAM32.417.D256.03B 3 17,6 25 103 34,5 24,8 3,2 67 28,3 24 DA32.025...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Fräserschaft
Milling shank
DAM31
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-32 mm
für den Einsatz auf CNC-Drehmaschinen
with cylindrical shank for CNC-lathes
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA31
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap Schneidplatte
Insert
DAM31.020.D160.03A 3 20 19 52 17 16 35 3 DA31.020...
DAM31.025.D161.04A 4 25 24 55 20 16 35 3 DA31.025...
DAM31.025.D201.04A 4 25 24 55 20 20 35 3 DA31.025...
DAM31.032.D162.05A 5 32 31 60 25 16 35 3 DA31.032...
DAM31.032.D202.05A 5 32 31 60 25 20 35 3 DA31.032...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Fräserschaft
Milling shank
DAM32
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-32 mm
für den Einsatz auf CNC-Drehmaschinen
with cylindrical shank for CNC-lathes
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap Schneidplatte
Insert
DAM32.020.D160.02A 2 20 19 52 17 16 35 4,5 DA32.020...
DAM32.025.D161.03A 3 25 24 55 20 16 35 4,5 DA32.025...
DAM32.032.D162.03A 3 32 31 60 25 16 35 4,5 DA32.032...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

DAM62
mit innerer Kühlmittelzufuhr
with through coolant supply
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-32 mm
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
Wendeschneidplatte
Indexable insert
Typ
Type
DA62
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 ap l3
DAM62.020.D20.4.02B 2 20 20 85 33 19 4,5 50
DAM62.025.D25.5.03B 3 25 25 95 37 24 4,5 56
DAM62.032.D32.6.04B 4 32 32 111 47 31 4,5 60
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Arbor Mounted Cutter
DAM32
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 40-63 mm
Aufsteckfräser nach DIN 8030-A
Arbor mounted cutter as per DIN 8030-A
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d5 l2 b c dK
DAM32.040.A1635.04 4 40 4,8 35 34,4 16,0 22 8,4 5,6 33
DAM32.050.A2240.05 5 50 4,8 40 39,4 19,5 24 10,4 6,3 41
DAM32.063.A2745.06 6 63 4,8 45 44,4 21,5 27 12,4 7,0 49
Ersatzteile
Spare parts
Aufsteckfräser
Arbor Mounted Cutter

with through coolant supply
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 40-80 mm
Aufsteckfräser nach DIN 8030-A
Arbor mounted cutter as per DIN 8030-A
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
Wendeschneidplatte
Indexable insert
Typ
Type
DA62
SDA62
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d5 d2 l2 b c dK
DAM62.0040.A16.05 5 40 4,5 35 34 16,0 16 21,5 8,4 5,6 33
DAM62.0050.A22.06 6 50 4,5 40 39 19,5 22 23,5 10,4 6,3 41
DAM62.0063.A22.08 8 63 4,5 40 39 19,5 22 24,0 10,4 6,3 49
DAM62.0080.A27.10 10 80 4,5 50 49 21,5 27 27,5 12,4 7,0 59
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Screw-in cutter
DAM31
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 16-32 mm
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA31
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 SW Schneidplatte
Insert
DAM31.016.M083.02B 2 16 38 20 15 3,0 M8 13 10 DA31.016...
DAM31.020.M104.03B 3 20 45 25 19 3,0 M10 18 15 DA31.020...
DAM31.025.M125.04B 4 25 52 30 24 3,0 M12 21 17 DA31.025...
DAM31.032.M166.05B 5 32 58 35 31 3,0 M16 29 24 DA31.032...
DAM32.020.M104.02B 2 20 45 25 19 4,8 M10 18 15 DA32.020...
DAM32.025.M125.03B 3 25 52 30 24 4,8 M12 21 17 DA32.025...
DAM32.032.M166.03B 3 32 58 35 31 4,8 M16 29 24 DA32.032...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 10,5-17,6 mm
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DA31
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 d5 d6 SW Schneidplatte
Insert
DAM31.411.M083.02B 2 10,5 38 20 15,8 2,0 M8 13 15 16,9 10 DA31.016...
DAM31.414.M104.03B 3 14,4 45 25 19,8 2,0 M10 18 19 20,9 15 DA31.020...
DAM32.417.M125.03B 3 17,6 52 30 24,8 3,2 M12 21 24 28,3 17 DA32.025...
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Material of shank: Steel
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
Wendeschneidplatte
Indexable insert
Typ
Type
DA62
SDA62
passend für
Aufnahme Typ MD
suitable for Shank Type MD
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 SW
DAM62.020.M10.4.02 2 20 3 30 19 4,5 M10 18 15
DAM62.025.M12.5.03 3 25 57 35 24 4,5 M12 21 17
DAM62.032.M16.6.04 4 32 66 43 31 4,5 M16 29 24
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DAM62... 030.3070.T10P T10PL
 M13 M
Fräsen
Milling
Aufnahme
Adaptor
MD
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
für Einschraubfräser DAM/DAHM...M und Reduzierstück MD...M
for screw-in cutter DAM/DAHM...M and reducer MD...M
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 d d4 d2
MD13.02.00.D16B 73 14 53 16 13 M8
MD18.04.00.D20B 80 20 55 20 18 M10
MD21.06.00.D25B 91 23 61 25 21 M12
MD29.08.00.D32B 100 29 65 32 29 M16
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
M14M
Fräsen
Milling
Aufnahme
Adaptor
MD
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
für Einschraubfräser DAM/DAHM...M und Reduzierstück MD...M
for screw-in cutter DAM/DAHM...M and reducer MD...M
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 d d4 d2
MD13.02.85.D20B 105 7 55 20 13 M8 85°
MD18.04.85.D25B 115 10 61 25 18 M10 85°
MD21.06.85.D32B 140 8 65 32 21 M12 85°
MD29.08.85.D40B 150 8 75 40 29 M16 85°
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
 M15 M
Fräsen
Milling
Reduzierstück
Reducer
MD
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
Reduzierstück für Einschraubfräser DAM/DAHM...M
Reducer for screw-in cutter DAM/DAHM...M
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 d1 d2 d3 d4 SW
MD18.02.77.M10 49 6 20 13 M8 M10 18 15 77,5°
MD21.04.77.M12 56 10 22 18 M10 M12 21 17 77,5°
MD29.06.77.M16 52 6 23 21 M12 M16 29 24 77,5°
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
M16M
Fräsen
Milling
Verlängerung
Extension
MD
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
Verlängerung für Einschraubfräser DAM/DAHM...M
Extension for screw-in cutter DAM/DAHM...M
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l3 d2 d3 d4 SW
MD13.02.00.M08 48 30 18 M8 M8 13 10
MD18.04.00.M10 55 35 20 M10 M10 18 15
MD21.06.00.M12 57 35 22 M12 M12 21 17
MD29.08.00.M16 58 35 23 M16 M16 29 24
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
 M17 M
Fräsen
Milling
Wendeschneidplatte
Indexable insert
DA31
Schnitttiefe bis Depth of cut up to 3 mm
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 16-32 mm
für Fräserschaft
for Milling shank
Typ
Type
DAM31
Bestellnummer
Part number
Ds ap a rx h
SA
4B
TA
45
DA31.016.A.00 16 3 3 - 3,1
DA31.016.A.02 16 3 3 0,2 3,1
DA31.016.A.04 16 3 3 0,4 3,1
DA31.020.A.00 20 3 3 - 3,1
DA31.020.A.02 20 3 3 0,2 3,1
DA31.020.A.04 20 3 3 0,4 3,1
DA31.025.A.00 25 3 3 - 3,1
DA31.025.A.02 25 3 3 0,2 3,1
DA31.025.A.04 25 3 3 0,4 3,1
DA31.032.A.00 32 3 3 - 3,1
DA31.032.A.02 32 3 3 0,2 3,1
DA31.032.A.04 32 3 3 0,4 3,1
on stock 4 weeks   x Auf Anfrage / Upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

DA32
Schnitttiefe bis Depth of cut up to 4,8 mm
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-32 mm
für Fräserschaft
for Milling shank
Typ
Type
DAM32
Bestellnummer
Part number
Ds ap a rx h
SA
4B
TA
45
DA32.020.A.00 20 4,8 4,6 - 4,7
DA32.020.A.02 20 4,8 4,6 0,2 4,7
DA32.020.A.04 20 4,8 4,6 0,4 4,7
DA32.020.A.08 20 4,8 4,6 0,8 4,7
DA32.020.A.10 20 4,8 4,6 1,0 4,7
DA32.025.A.00 25 4,8 4,6 - 4,7
DA32.025.A.02 25 4,8 4,6 0,2 4,7
DA32.025.A.04 25 4,8 4,6 0,4 4,7
DA32.025.A.08 25 4,8 4,6 0,8 4,7
DA32.025.A.10 25 4,8 4,6 1,0 4,7
DA32.032.A.00 32 4,8 4,6 - 4,7
DA32.032.A.02 32 4,8 4,6 0,2 4,7
DA32.032.A.04 32 4,8 4,6 0,4 4,7
DA32.032.A.08 32 4,8 4,6 0,8 4,7
DA32.032.A.10 32 4,8 4,6 1,0 4,7
on stock 4 weeks   x Auf Anfrage / Upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Diamantbestückt
Diamond tipped
für Fräserschaft
for Milling shank
Typ
Type
DAM32
Bestellnummer
Part number
Ds ap a rx h b
H
D
05
PD
75
DA32.020.25.02.C 20 3,8 3,5 0,2 4,7 -
DA32.020.25.02.P 20 3,8 3,5 0,2 4,7 -
DA32.020.25.X2.C 20 3,8 3,5 - 4,7 0,2
DA32.025.25.02.C 25 3,8 3,5 0,2 4,7 -
DA32.025.25.02.P 25 3,8 3,5 0,2 4,7 -
DA32.025.25.X2.C 25 3,8 3,5 - 4,7 0,2
DA32.032.25.02.C 32 3,8 3,5 0,2 4,7 -
DA32.032.25.02.P 32 3,8 3,5 0,2 4,7 -
DA32.032.25.X2.C 32 3,8 3,5 - 4,7 0,2
on stock 4 weeks   x Auf Anfrage / Upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

High Feed Milling
Fräserschaft
Milling shank
DAHM25
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 12-25 mm
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH25
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap
DAHM.25.012.D122.02 B 2 12 12 61,5 15 11,0 45 1
DAHM.25.016.D163.03.B 3 16 16 69,5 20 14,5 48 1
DAHM.25.020.D204.03B 3 20 20 76,5 25 18,0 50 1
DAHM.25.025.D255.04.B 4 25 25 85,5 28 23,0 56 1
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Hochvorschubfräsen
High Feed Milling
Fräserschaft
Milling shank
DAHM25
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 12-25 mm
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH25
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap
DAHM.25.012.D124.02B 2 12 12 82,5 36 11,5 45 1
DAHM.25.016.D165.02B 2 16 16 97,5 48 15,4 48 1
DAHM.25.016.D165.03B 3 16 16 97,5 48 15,4 48 1
DAHM.25.020.D206.03B 3 20 20 111,5 60 19,0 50 1
DAHM.25.025.D257.04B 4 25 25 132,5 75 24,0 56 1
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

DAHM25
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 12-25 mm
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH25
passend für
Aufnahme Typ MD
suitable for Shank Type MD
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4
DAHM.25.012.M062.02 2 12 26 13,5 11 1 M6 11,5
DAHM.25.016.M083.02 2 16 39 20,5 13 1 M8 15,4
DAHM.25.016.M083.03 3 16 39 20,5 13 1 M8 15,4
DAHM.25.020.M104.03 3 20 45 25,5 18 1 M10 19,0
DAHM.25.025.M125.04 4 25 50 28,0 21 1 M12 24,0
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

High Feed Milling
Fräserschaft
Milling Shank
DAHM37
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-40 mm
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH37
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l1 l2 d1 l3 ap
DAHM.37.020.D204.02B 2 20 20 87 34 19 50 1,2
DAHM.37.025.D255.03B 3 25 25 101 41 24 56 1,2
DAHM.37.032.D326.04B 4 32 32 111 47 31 60 1,2
DAHM.37.040.D326.05B 5 40 32 111 47 39 60 1,2
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

DAHM37
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-40 mm
Schaftmaterial: Stahl
Material of shank: Steel
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH37
passend für
Aufnahme Typ MD
suitable for Shank Type MD
Bestellnummer
Part number
Z Ds l1 l2 d1 ap d2 d4 SW
DAHM.37.020.M104.02 2 20 45 25 19 1,2 M10 18 15
DAHM.37.025.M125.03 3 25 52 30 24 1,2 M12 21 17
DAHM.37.032.M166.04 4 32 58 35 31 1,2 M16 29 24
DAHM.37.040.M166.05 5 40 58 35 39 1,2 M16 29 24
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

High Feed Milling
DAHM37
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 40-80 mm
Aufsteckfräser nach DIN 8030-A
Arbor mounted cutter as per DIN 8030-A
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH37
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d5 dK l2 b c d2
DAHM.37.040.A1635.05 5 40 1,2 35 34,4 16,0 33 22 8,4 5,6 16
DAHM.37.050.A2235.06 6 50 1,2 40 39,4 19,5 41 24 10,4 6,3 22
DAHM.37.063.A2240.07 7 63 1,2 40 39,4 19,5 49 24 10,4 6,3 22
DAHM.37.063.A2740.07 7 63 1,2 45 44,4 21,5 49 27 12,4 7,0 27
DAHM.37.080.A3245.08 8 80 1,2 55 54,4 29,5 59 33 12,4 8,0 32
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Arbor Mounted Cutter
DAHM62
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 63-125 mm
Aufsteckfräser nach DIN 8030-A
Arbor mounted cutter as per DIN 8030-A
Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
DAH62
Bestellnummer
Part number
Z Ds ap h h2 d5 dK l2 b c d2
DAHM.62.063.A2245.04 4 63 2,1 45 44 20 50 22,0 10,4 6,3 22
DAHM.62.080.A2750.05 5 80 2,1 50 49 22 63 29,9 12,4 7,0 27
DAHM.62.100.A3255.06 6 100 2,1 55 54 29 80 32,9 14,4 8,0 32
DAHM.62.125.A4063.07 7 125 2,1 63 62 36 89 34,7 16,4 9,0 40
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm